Esta parceria será realizada por meio de TERMO DE FOMENTO na forma do art. 17 da Lei 
13.019/2014 e alterações dadas pela Lei Federal 13.204/2015;  
3.2. Não é permitida a atuação em rede.  

4. DO VALOR PREVISTO PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO  

4.1. O valor ser transferido à OSC para viabilizar a parceria será de até R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais) em 12 parcelas de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).  
4.2. A OSC poderá atribuir valor de contrapartida no Plano de Trabalho, se responsabilizando pela sua 

execução.  

5. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO  
5.1. O presente objeto deverá ser executado num período de 12 (doze) meses, iniciando a vigência a

[...]

ressalvado o desgaste natural da utilização ao final da presente parceria. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
12.1. O presente Termo de Fomento terá vigência pelo período de 360 (trezentos e sessenta) dias, 
contados a partir da sua publicação, podendo ser prorrogado até o limite de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco dias), desde que: 
a. por manifesto interesse das partes; 

b. formalizado em termo competente; 
c. aprovado pelo Município. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA RESCISÃO 
13.1. O presente Termo de Fomento será rescindido de pleno direito independentemente de